

Artikelnummer 108604	GTIN-Stück  7 640230 492928	GTIN-Verpackung  7 640230 492935	eco-ID 298470	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Holle



Qualität

demeter, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland, Italien, Niederlande

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

Kürbis**49 %, Wasser, Reisgrieß* 6 %.

*aus biologischer Landwirtschaft, **Demeter (aus biodynamischer Landwirtschaft, demeter-Gesamtanteil 89 %).

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

glutenfrei, ohne Zusatz von Salz.

Kurzbeschreibung

Das Babygläschen Kürbis mit Reis eignet sich besonders für die weitere Beikosteinführung und zur Zubereitung der ersten Menüs, um neue Zutaten kennen zu lernen. Der Gemüsebrei ist fein püriert und nur beste Bio- und Demeter-Zutaten aus streng kontrolliertem Anbau werden für die Holle Gläschen verwendet.

Zubereitung

Öffnen, erwärmen, 1 TL Beikostöl zugeben und umrühren. Temperatur prüfen! Auf Metalllöffel verzichten.

Sonstige Hinweise

Wichtig:

Zubereitungsempfehlung einhalten.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg





Kürbis mit Reis, 190g

Nachhaltig von Anfang an



Artikelnummer 108604	GTIN-Stück  7 640230 492928	GTIN-Verpackung  7 640230 492935	eco-ID 298470	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

glutenfrei ✓

Artikelnummer 108604	GTIN-Stück  7 640230 492928	GTIN-Verpackung  7 640230 492935	eco-ID 298470	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Diätetisches Lebensmittel
Weitere rechtliche Grundlagen	Lebensmittelauszeichnung für Kleinkinder unter 2 Jahren
Verwendungsdauer	2 Tage
Altersgruppe	ab 5. Monat
Garmethode	Erhitzen und servieren

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-003
Welcher Standard wird erfüllt	demeter

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio-Gemüsezubereitung
Inverkehrbringer	Holle Europe GmbH; Berner Weg 23, 79539 Lörrach, Deutschland
Name Inverkehrbringer	Holle Europe GmbH
Straße Inverkehrbringer	Berner Weg 23
PLZ Inverkehrbringer	79539
Ort Inverkehrbringer	Lörrach
Land Inverkehrbringer	Deutschland

Portionsangaben

Portionsbeschreibung	1 Glas
Portionsgröße	190 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	155 kJ / 37 kcal
Fett	0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,0 g
Kohlenhydrate	7,7 g
davon Zucker	1,8 g
Eiweiß	0,8 g
Salz	0,03 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 190 g = 1 Glas

Energie kJ	295 kJ
Energiegehalt in kcal	70,30 kcal
Fett	0,19 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,0 g
Kohlenhydrate	14,63 g
davon Zucker	3,42 g
Eiweiß	1,52 g
Salz	0,057 g

Artikelnummer 108604	GTIN-Stück  7 640230 492928	GTIN-Verpackung  7 640230 492935	eco-ID 298470	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%)

Energie kJ	1,85 %
Energiegehalt in kcal	1,85 %
Fett	0,14 %
davon gesättigte Fettsäuren	0,00 %
Kohlenhydrate	2,85 %
davon Zucker	2,00 %
Eiweiß	1,60 %
Salz	0,50 %

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 190 g = 1 Glas

Energie kJ	3,52 %
Energiegehalt in kcal	3,52 %
Fett	0,27 %
Kohlenhydrate	5,42 %
davon Zucker	3,80 %
Eiweiß	3,04 %
Salz	0,95 %

Vitamine & Mineralien

Natrium	0,01 mg
---------	---------

Vitamine & Mineralien bezogen auf 190 g = 1 Glas

Natrium	0,019 mg
---------	----------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Gläschen
Verpackungsmaterial	Glas, Weißblech

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sonstiges

PZN	00257199
-----	----------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	typisch nach Kürbis
Geruch	typisch nach Kürbis
Konsistenz	Breiartig